
ФЕДЕРАЛЬНОЕ СТАТИСТИЧЕСКОЕ НАБЛЮДЕНИЕ 

Нарушение порядка представления статистической информации, а равно представление недостоверной статистической информации 

влечет ответственность, установленную статьей 13.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 

от 30.12.2001 № 195-ФЗ, а также статьей 3 Закона Российской Федерации от 13.05.92 № 2761-1 "Об ответственности за нарушение 

порядка представления государственной статистической отчетности" 

ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ИЗ БЮДЖЕТНЫХ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ 

за январь- сентябрь 20 10 года 
(нарастающим итогом) 

| Предоставляют: 

1 главные распорядители средств федерального бюджета, предусмотренных 

на выполнение федеральных целевых программ (подпрограмм): 

- государственным заказчикам федеральных целевых программ (подпрограмм); 

- Росстату (105679, г. Москва, Измайловское шоссе, д. 44) 
государственные заказчики федеральных целевых программ (подпрограмм): 

- государственным заказчикам - координаторам федеральных целевых программ; 

- Росстату (105679, г. Москва, Измайловское шоссе, д. 44) 

государственные заказчики - координаторы федеральных целевых программ: 

- Росстату (105679, г. Москва, Измайловское шоссе, д. 44) 

Сроки предоставления | 

на 30 день после отчетного периода 1 

на 35 день после отчетного периода 

на 40 день после отчетного периода 

Форма № 1-ФП 

Приказ Росстата: 

Об утверждении формы 

от 20.08.2009 №178 

О внесении изменений (при наличии) 

от № 

от № 

I Квартальная I 

Наименование отчитывающейся организации Министерство внутренних дел Российской Федерации (МВД России) | 

Почтовый адрес 117049, г. Москва, ул. Житная, 16 

Код 

формы 

по ОКУД 

1 

\ 0608007 

Кад 

отчитывающейся организации 

по ОКПО 

2 3 4 



Наименование 

Программа 
"Повышение безопасности дорожного движения в 2006 - 2012 годах" 

Подпрограмма 

Код программы (подпрограммы) 

по бюджетной классификации 

1005900 

Государственный заказчик 

программы (подпрограммы) 

Министерство внутренних дел 

Российской Федерации 

Раздел 1. Средства на выполнение федеральной целевой программы (подпрограммы) 
Код по ОКЕИ: тысяча рублей - 384 

№ 

стро­

ки 

1 
001 

002 
003 

004 

005 

006 

007 
008 

009 
010 
011 

020 

Источники финансирования 

и направления расходов 

2 
Объем средств - всего 

в том числе: 
из федерального бюджета 

из них на возвратной основе 
из бюджета субъектов Российской 
Федерации и местных бюджетов 

из них на возвратной основе 
из внебюджетных источников - всего 

в том числе: 
собственные средства организаций 
кредиты 
средства иностранных инвесторов 
заемные средства 
прочие 

Из общего объема средств: 
Капитальные вложения - всего 

Бюджетные 

(внебюджетные) 

назначения 

по программе 

(подпрограмме) 

на отчетный год 

3 
5145244,5 

1877619,5 
0,0 

3208375,0 
0,0 

59250,0 

59250,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

4614332,5 

Стоимость 

заключенных 

контрактов 

на выполнение 

программы 

(подпрограммы) 

с начала года 

4 
6885863,8 

1443686,6 
X 

5434644,5 
X 

7532,7 

X 

X 

X 

X 

X 

6415231,3 

Стоимость оплаченных 

контрактов 

с начала года 

всего 

5 
3631260,0 

607450,5 
X 

3016989,3 
X 

6820,2 

X 

X 

X 

X 

X 

3381412,3 

из них 

контрактов 

прошлых лет 

6 
-1533622,9 

24770,8 
X 

-1557917,2 
X 

-476,5 

X 

X 

X 

X 

X 

-1475026,8 

Фактическое поступление 

средств на реализацию 

программы (подпрограммы) 

с начала 

года 

7 
9988932,9 

2420462,7 
0,0 

7551062,2 
0,0 

17408,0 

17408,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

8829077,1 

в том числе 

за отчетный 

квартал 
8 

5985198,9 

0,0 
0,0 

5982102,9 
0,0 

3096,0 

3096,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

5808998,7 

Фактически использовано 

средств (кассовые расходы) 

на реализацию программы 

(подпрограммы) 

с начала 

года 

9 
3631260,0 

607450,5 
0,0 

3016989,3 
0,0 

6820,2 

6820,2 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

3381412,3 

в том числе 

за отчетный 

квартал 
10 

6273173,2 

242128,1 
0,0 

6028181,0 
0,0 

2864,1 

2864,1 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

6074727,4 



№ 

стро­

ки 

1 

021 

022 

023 

024 

025 

026 
027 

028 
029 
030 
040 

041 

042 

043 

044 
045 

046 
047 
048 
050 

051 

052 

053 

054 
055 

056 
057 
058 

Источники финансирования 

и направления расходов 

2 
в том числе: 

из федерального бюджета 
из них: 

на возвратной основе 
из бюджета субъектов Российской 
Федерации и местных бюджетов 

из них на возвратной основе 
из внебюджетных источников - всего 

в том числе: 
собственные средства организаций 
кредиты 
средства иностранных инвесторов 
заемные средства 
прочие 

НИОКР - всего 
в том числе: 

из федерального бюджета 
из бюджета субъектов Российской 
Федерации и местных бюджетов 
из внебюджетных источников - всего 

в том числе: 
собственные средства организаций 
кредиты 
средства иностранных инвесторов 
заемные средства 
прочие 

Прочие нужды - всего 
в том числе: 

из федерального бюджета 
из бюджета субъектов Российской 
Федерации и местных бюджетов 
из внебюджетных источников - всего 

в том числе: 
собственные средства организаций 
кредиты 
средства иностранных инвесторов 
заемные средства 
прочие 

Бюджетные 

(внебюджетные) 

назначения 

по программе 

(подпрограмме) 

на отчетный год 

3 

1592507,5 

0,0 

2962575,0 
0,0 

59250,0 

59250,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

90375,0 

90375,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

440537,0 

194737,0 

245800,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

Стоимость 

заключенных 

контрактов 

на выполнение 

программы 

(подпрограммы) 

с начала года 

4 

1289315,3 

X 

5124174,0 
X 

1742,0 

1742,0 
X 

X 

X 

X 

88390,0 

88390,0 

0,0 
0,0 

X 

X 

X 

X 

X 

382242,5 

65981,3 

310470,5 
5790,7 

5790,7 
X 

X 

X 

X 

Стоимость оплаченных 

контрактов 

с начала года 

всего 

5 

507537,9 

X 

2872400,4 
X 

1474,0 

X 

X 

X 

X 

X 

47812,0 

47812,0 

0,0 
0,0 

X 

X 

X 

X 

X 

202035,7 

52100,5 

144589,0 
5346,2 

X 

X 

X 

X 

X 

из них 

контрактов 

прошлых лет 

6 

24770,8 

X 

-1499584,6 
X 

-213,0 

X 

X 

X 

X 

X 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

X 

X 

X 

X 

X 

-58596,1 

0,0 

-58332,6 
-263,5 

X 

X 

X 

X 

X 

Фактическое поступление 

средств на реализацию 

программы (подпрограммы) 

с начала 

года 

7 

1663293,3 

0,0 

7157436,8 
0,0 

8347,0 

8347,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

175475,0 

175475,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

984380,8 

581694,4 

393625,4 
9061,0 

9061,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

в том числе 

за отчетный 

квартал 
8 

0,0 

0,0 

5807593,7 
0,0 

1405,0 

1405,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

176200,1 

0,0 

174509,1 
1691,0 

1691,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

Фактически использовано 

средств (кассовые расходы) 

на реализацию программы 

(подпрограммы) 

с начала 

года 

9 

507537,9 

0,0 

2872400,4 
0,0 

1474,0 

1474,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

47812,0 

47812,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

202035,7 

52100,5 

144589,0 
5346,2 

5346,2 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

в том числе 

за отчетный 

квартал 
10 

179773,4 

0,0 

5893548,9 
0,0 

1405,0 

1405,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

42027,0 

42027,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

156418,8 

20327,6 

134632,1 
1459,1 

1459,1 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

Раздел 2 *. Использование средств бюджетов субъектов Российской Федерации на выполнение Федеральной целевой программы 
(подпрограммы) (расшифровка строки 004 раздела 1) 

(заполняется за январь - июнь и за январь - декабрь) 

Код по ОКЕИ: тысяча рублей - 384 
Код терри­

тории 
по ОКАТО 

1 
30 
5 
8 
10 
44 
64 
99 
98 
77 
80 
88 
92 
94 
97 
33 
22 
53 
56 
57 
36 
63 
73 
89 
86 
87 
19 
27 

Наименование субъекта 
Российской Федерации 

2 
Камчатский край 
Приморский край 
Хабаровский край 
Амурская область 
Магаданская область 
Сахалинская область 
Еврейская АО 
Республика Саха (Якутия) 
Чукотский АО 
Республика Башкортостан 
Республика Марий Эл 
Республика Татарстан 
Удмуртская Республика 
Чувашская Республика 
Кировская область 
Нижегородская область 
Оренбургская область 
Пензенская область 
Пермский край 
Самарская область 
Саратовская область 
Ульяновская область 
Республика Мордовия 
Республика Карелия 
Республика Коми 
Вологодская область 
Калининградская область 

Бюджетные 
(внебюджетные) 

назначения 
по программе 

(подпрограмме) 
на отчетный 

год** 

3 
1134,5 
62250 

28091,35 
10150 

10022,5 
11289 
761 

15655,2 
0 

33310 
0 

347954,4 
7447,496 
28136,6 
33471 

79251,6 
103335 
28650 
115382 
89760 
4350 

27843,7 
5885 

3597,9 
1200 
4180 

26456 

Стоимость 
заключенных 

контрактов 
на выполнение 

программы 
(подпрограммы) 

с начала года 

4 
1 082,6 

60 606,0 
25 709,4 
9 770,0 
1 110,3 
4 760,2 
631,0 

9 205,2 
0,0 

25 171,3 
0,0 

275 956,8 
9 943,6 

28 048,6 
9 985,3 

75 241,0 
78 842,3 
15 939,9 

107 422,3 
34 672,0 

781,8 
18 133,3 
5 801,0 
2 907,9 
932,9 

1 658,6 
14 777,8 

Стоимость оплаченных 
контрактов с начала года 

всего 

5 
1 082,6 

42 115,9 
21 646,0 
7 643,0 
1 110,3 
5 285,8 
356,3 

10 645,2 
0,0 

1 867,6 
0,0 

275 956,8 
11483,7 
7 905,8 
6 448,3 

45 745,5 
78 842,4 
15 939,9 

107 422,3 
8 660,7 
508,8 

18 133,3 
5 759,0 
2 395,4 
933,7 

1 772,6 
6 151,9 

из них 
контрактов 

прошлых лет 

6 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

525,6 
0,0 

1 440,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

1 540,1 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

2 630,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

206,1 
0,0 
0,0 
0,0 

Фактическое поступление 
средств на реализацию 

программы (подпрограммы) 

с начала года 

7 
1 082,6 

62 250,0 
21 646,0 
9 780,0 
2 863,8 
11220,1 

486,3 
9 205,2 

0,0 
1 867,6 

0,0 
275 956,8 
11483,7 
8 468,6 
6 448,3 

45 745,5 
78 842,4 
15 939,9 
95 787,8 
89 760,0 

781,8 
18 133,3 
5 759,0 
3 597,9 
1 191,8 
2 260,0 
6 151,9 

в том числе 
за отчетный 

квартал 

8 
182,1 

42 000,0 
18 700,7 

0,0 
-435,7 
981,1 
111,1 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

237 275,6 
9 873,6 

0,0 
5 902,1 

31677,4 
10 764,8 
15 612,9 
55 327,8 

0,0 
781,8 

-3 108,7 
-2 646,5 

378,2 
-8,2 

-1 920,0 
5 250,4 

Фактически использовано 
средств (кассовые расходы) 
на реализацию программы 

(подпрограммы) 

с начала года 

9 
1 082,6 

42 115,9 
21 646,0 
7 643,0 
1 110,3 
5 285,8 
356,3 

10 645,2 
0,0 

1 867,6 
0,0 

275 956,8 
11483,7 
7 905,8 
6 448,3 

45 745,5 
78 842,4 
15 939,9 

107 422,3 
8 660,7 
508,8 

18 133,3 
5 759,0 
2 395,4 
933,7 

1 772,6 
6 151,9 

в том числе 
за отчетный 

квартал 

10 
182,1 

42 115,9 
18 700,7 

0,0 
1 110,3 
1 115,6 
111,1 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

237 275,6 
9 943,6 

0,0 
5 902,1 

31677,4 
10 764,8 
15 612,9 
66 962,3 
8 658,7 
508,8 

14 862,3 
2 753,5 
1 134,8 
862,6 
482,5 

5 250,4 



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс 

41 
49 
58 
40 
11 
47 

11 100 
84 
81 
93 
95 
1 
4 

25 
32 
50 
52 
69 

7 6 

37 
71 
75 

71 100 
71 140 

65 
15 
17 
20 
24 
29 
34 
38 
42 
46 
54 

6 1 

66 
68 
28 
70 
78 

Ленинградская область 
Новгородская область 
Псковская область 
город Санкт-Петербург 
Архангельская область 
Мурманская область 
Ненецкий автономный округ 
Республика Алтай 
Республика Бурятия 
Республика Тыва 
Республика Хакасия 
Алтайский край 
Красноярский край 
Иркутская область 
Кемеровская область 
Новосибирская область 
Омская область 
Томская область 
Забайкальский край 
Курганская область 
Тюменская область 
Челябинская область 
Ханты-Мансийский АО 
Ямало-Ненецкий АО 
Свердловская область 
Брянская область 
Владимирская область 
Воронежская область 
Ивановская область 
Калужская область 
Костромская область 
Курская область 
Липецкая область 
Московская область 
Орловская область 
Рязанская область 
Смоленская область 
Тамбовская область 
Тверская область 
Тульская область 
Ярославская область 

81373,489 
2000 
15071 

454710,8 
3600 

67845,4 
5071,3 
3000 

85163,82 
1093 

30011,4 
20203,3 
104559,7 
43999,21 

37922 
166161 
1476,8 
2533,2 

0 
18756 

343466,7 
17650 
40866 
10850 

94695,43 
16822 
3650 
11080 
1530,4 

19829,8 
4958173,44 

10151 
7929,6 
241500 
27525,3 
1350,462 

40702 
61079,279 

18173 
5810 
3000 

22 021,4 
1 540,2 
359,6 

352 136,8 
2 276,5 

0,0 
1 653,9 
652,7 

18 590,5 
1 093,0 

28 837,0 
11743,1 
66 007,0 
43 999,2 
37 544,0 
49 141,0 

649,9 
0,0 

2 091,7 
12 085,6 
12 292,9 
17 650,0 
34 569,9 
10 225,0 
55 643,4 
3 399,3 
300,0 

5 069,5 
417,4 

5 293,8 
3 150 228,0 

7 052,7 
6 473,9 

181 995,0 
13 019,1 

70,5 
4 833,2 

45 330,6 
487,8 

3 093,6 
954,3 

22 021,4 
1 540,2 
359,6 

179 193,6 
2 106,2 
3 508,7 
358,9 
629,1 

18 590,5 
1 093,0 

21 308,5 
10 492,1 
39 585,5 
19 347,0 
35 362,0 
30 671,3 

649,9 
2 533,2 
2 091,7 
12 085,6 
25 192,3 
17 650,0 
14 783,6 
3 354,2 

25 792,6 
3 399,3 
300,0 
12,0 
72,7 

9 435,8 
4 958 172,0 

6 392,8 
6 473,9 

74 299,3 
13 019,1 
1 000,0 
4 833,2 
19 261,8 

487,8 
1 483,0 
435,7 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

18 590,5 
0,0 

244,3 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

18 447,5 
0,0 
0,0 
0,0 

179,5 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

1 807 944,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

1 000,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
16,6 

22 021,4 
1 540,2 
359,6 

383 760,8 
3 600,0 
3 501,9 
719,1 

3 000,0 
18 590,5 
1 093,0 

24 801,2 
10 680,1 
40 864,8 
19 347,0 
35 362,0 
30 671,3 

649,9 
2 533,2 
2 091,7 
12 299,0 
28 079,0 
17 650,0 
40 866,0 
10 850,0 
57 862,1 
3 399,3 
300,0 

5 069,5 
1 385,7 

19 689,8 
4 958 172,0 

7 052,7 
6 473,9 

203 450,0 
27 620,3 
1 000,0 
4 833,2 

22 870,9 
487,8 

1 483,0 
435,7 

7 628,2 
1315,3 

0,0 
14 835,8 

0,0 
3 327,1 
719,1 
820,0 

13 532,4 
65,0 

9 323,6 
3 884,0 

35 919,8 
4 280,6 

0,0 
19 971,9 

40,0 
1 303,3 

0,0 
7 395,0 
6 496,8 
17 650,0 
-800,0 

0,0 
37 268,0 
2 670,7 
300,0 

1 902,2 
13,0 

13 495,8 
4 957 788,0 

4 352,6 
3 717,5 

203 450,0 
27 620,3 

0,0 
1 778,3 

13 197,9 
199,8 

1 302,0 
313,1 

22 021,4 
1 540,2 
359,6 

179 193,6 
2 106,2 
3 508,7 
358,9 
629,1 

18 590,5 
1 093,0 

21 308,5 
10 492,1 
39 585,5 
19 347,0 
35 362,0 
30 671,3 

649,9 
2 533,2 
2 091,7 
12 085,6 
25 192,3 
17 650,0 
14 783,6 
3 354,2 

25 792,6 
3 399,3 
300,0 
12,0 
72,7 

9 435,8 
4 958 172,0 

6 392,8 
6 473,9 

74 299,3 
13 019,1 
1 000,0 
4 833,2 
19 261,8 

487,8 
1 483,0 
435,7 

7 628,2 
1315,3 

0,0 
120 798,0 

1 274,4 
3 508,7 
358,9 
314,8 

13 532,4 
65,0 

8 443,2 
4 994,0 
35 092,0 
4 280,6 

0,0 
19 971,9 

40,0 
1 303,3 

0,0 
8 895,6 
5 958,0 
17 650,0 
13 847,8 
2 854,2 

22 722,1 
2 670,7 
300,0 

1,0 
0,0 

4 740,3 
4 957 788,0 

4 112,5 
3 717,5 

74 299,3 
13 019,1 

0,0 
1 778,3 

13 169,2 
199,8 

1 483,0 
313,1 
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14 
45 
79 
82 

26 
85 

91 

90 
96 
3 
12 
18 
60 

83 
7 

Белгородская область 
город Москва 
Республика Адыгея 
Республика Дагестан 

Республика Ингушетия 
Республика Калмыкия 
Республика Карачаево-
Черкессия 
Республика Северная Осетия-
Алания 
Чеченская Республика 
Краснодарский край 
Астраханская область 
Волгоградская область 
Ростовская область 
Кабардино-Балкарская 
Республика 
Ставропольский край 
Итого 

9644 
445182,3 

7203 
13500 

2912 
2207 

3456 

2456,2 
34600 

156983,6 
7679 

39473,2 
33526 

82236 
68468 

9069476,376 

9 544,0 
132 714,1 
7 037,9 
4 326,7 

0,0 
1 829,5 

0,0 

500,0 
22 951,1 
57 001,2 
6 921,9 

28 904,5 
29,7 

64 502,0 
68 468,0 

5434644,508 

1 576,0 
167 596,4 
7 037,9 
18 051,7 

0,0 
386,1 

1 650,0 

500,0 
22 951,1 
65 631,2 
6 921,9 
6 408,8 

29,7 

6 950,0 
22 284,1 

6 603 166,7 

0,0 
137 910,9 

0,0 
14 000,0 

0,0 
0,0 

1 400,0 

0,0 
0,0 

19 154,6 
0,0 

3 030,4 
0,0 

0,0 
0,0 

2 028 260,2 

1 576,0 
445 182,3 

7 037,9 
12 808,1 

1 040,0 
386,1 

1 650,0 

526,0 
22 951,1 
62 151,9 
7 221,9 

32 112,8 
29,7 

64 502,0 
68 658,6 

7 551 062,2 

1 576,0 
8 800,0 
2 445,6 
8 625,3 

440,0 
386,1 

0,0 

0,0 
12 650,1 
16 710,9 
4 041,8 
13 999,8 

0,0 

0,0 
68 649,5 

5 982 102,9 

1 576,0 
167 596,4 
7 037,9 
18 051,7 

0,0 
386,1 

1 650,0 

500,0 
22 951,1 
65 631,2 
6 921,9 
6 408,8 

29,7 

6 950,0 
22 284,1 

6 603 166,7 

1 576,0 
92 125,5 
2 445,6 
17 702,1 

0,0 
386,1 

0,0 

0,0 
12 650,1 
31895,7 
3 741,8 
4 660,8 

0,0 

0,0 
12 568,9 

6 028 181,0 

* Раздел 2 заполняет только государственный заказчик (государственный заказчик - координатор) программы (подпрограммы). Исполните ль: А. В. Антипов 

** Бюджетные назначения указаны в соответствии с информацией, предоставленной субъектами Российской Федерации. Разбивка по субъектам программой не предусмотрена Телефон: 627-72-16 (доб.138) 

E-mail: antipov.av@fcp-pbdd.ru 

Должностное лицо, ответственное за 
предоставление статистической информации 
(лицо, уполномоченное предоставлять Генеральный директор 
статистическую информацию от имени ФГУ "Дирекция 
юридического лица) Программы ПБДД" Б.Е.Циклис 

(должность) (Ф.И.О.) (подпись) 

627-72-16 « » 20 год 
(номер контактного телефона) (дата составления документа) 

mailto:antipov.av@fcp-pbdd.ru

